et septimum, atque necatos esse etiam anglicanos nonnullos qui una cum 

catholicis sanguinem pro Christi religione profuderunt. Inter omnes au

tem regii furoris victimas duo et viginti martyres eminent, quorum aetas, 

condicio, gesta, postquam inquisita et explorata sunt, certe patuit 

miranda animi fortitudine atque laetitia eos obviam ivisse neci omnium 
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atrocissimae ; hos Ecclesia tamquam flores e fasciculo extollit, Africae 

primitias. Quos sane martyres pro mortis genere in duo agmina distin

guere licet, alterum nempe eorum, numero tredecim, qui ad collem Na-

mugongo adducti sunt, ubi die tertio mensis iunii anno millesimo octin

gentesimo octogesimo sexto, immaniter sunt combusti; alterum eorum, 

numero novem, qui hasta varioque supplicii genere diversis in locis occu-

buerunt. In priore ordine sequentes annumerantur : Carolus Lwanga, 

puerorum regiorum praefectus, quem Mwanga rex maximi faciebat. Is 

christianae virtutis in aula regia omnibus specimen dedit, nituitque 

fidelitate in ofiicio exsequendo, castitate, studio catholicae religionis 

provehendae. Catechumenos instante insectatione ut in religione perse-

verarent est cohortatus, eorumque quattuor baptismo abluit, imminente 

mortis periculo. Quia aperte Christo fidem est professus aulicosque pue

ros ab impudici regis illecebris est tuitus, ad ignis supplicium est dam

natus. Iam igne adustus, propria quidem tormenta nihili aestimans, de 

salute autem proximi sollicitus, sic carnificem est allocutus : Utinam 

et tu christianam religionem amplectereris! Quibus dictis, Deus meus 

exclamans, animam edidit, aetatis annum vicesimum quintum agens. 

Mbaga Tuzinde, puer erat regius, bonitate, gravitate, modestia et oboe

dientia praestans, quem Carolus Lwanga, paucis ante mortem horis 

baptismo abluit. Cum carnifex, qui eum in filii locum exceperat, valde 

ut fugeret hortaretur, magno animo respondit : Tu regis esto minister 

eiusque per fice iussa; ego pro Christi fide libenter moriar. Fustibus 

mulcatus et occisus annos natus septemdecim ; inanime corpus communi 

rogo impositum est quo eius socii mox vivi comburendi erant. Bruno 

Serunkuma, puer regis Mutesa, miles autem Mwanga, annos triginta 

natus Christi militiae se ascripsit, in qua fortiter socios verbo et exem

plo ad flammas ferendas incitavit. Insectatione instante, Aquae salien

tes, ait, numquam deficient; nobis sublatis alii succèdent. Morti pro

ximus, Christi imitandi desiderio flagrans, potus refrigerium recusavit,